48 “Звіт діяльності партії (У.С.Д.П.)”, 1911, ЦДІА України у м. Львові, ф. 387, оп. 1, спр. 24,
арк. 8.

49 Без автора, “IV Конгрес У.С.Д.П.“ Вперед (додаток до 17 грудня. 1911), 1911.
50 Walentyna Najdus, Polska Partia Socjalno-Democratyczna Galicji i Śląske 1890–1918 .

(Warszawa: PWN, 1983), 536.
51 “Напады на жидôвъ“ Свобода, 18 (30) червня 1898.
52 “Борба зъ жидами“ Свобода, 25 червня (7 липня) 1898.

Незважаючи на окремі критичні висловлювання на адресу євреїв, націонал-
демократичні лідери усвідомлювали їхню політичну вагу в краї. Логіка подій
підказувала, що за сприятливих обставин галицьке єврейське представництво в

53 Павлович, “За страйком бойкот“ Свобода, 15 (28) Липня 1902.
54 “Жиди в Галичинї“ Діло, 6 (19) вересня 1902.
55 “Противжидівскі розрухи“ Свобода, 17 (30) цьвітня 1903; “Різня жидів в Кишиневі“, Діло.

3 (16) Мая 1903.
56 “Сьмерць жидом! преч з жидамі!“ Діло, 7 (20) Липня 1903.
57 У. Н., “Осторога“, Свобода, 1 (14) грудня 1905.
58 Осип Назарук , “Анкета про антисемітизм“,,Діло, 9 марта (24 лютого) 1910.

[...] є двоякї Жиди: одні, що тримають з
Ляхами і з “польським колом” – се наші вороги; а другі що власне ворожі
Ляхам – се наші природні союзники, сіонїсти”68. Підтвердженням такого
підходу стали міркування Ю. Романчука про те, що націонал-демократи, попри

59 “Жидфвска напастъ“ Діло, 13 (26) Грудня 1900.
60 “Обчисленє силы галицкихь жидôвъ“ Діло, 13 (26) Жовтня 1900.
61 “Жиди в Галичинї“, Діло, 6 (19) вересня 1902; Wschуd про відокремленє Галичини Діло,

25 сїчня (7 лютого) 1903.
62 “Жиди і Русини“ Діло, 7 (20) грудня 1906.
63 “Конґрес сіоністів“ Діло, 19 Серпня (1 Вересня) 1903.
64 “З’їзд сіоністів у Львові“ Діло, Додаток Ч. 254 і 255. 11 (24) Падолиста 1903.
65 “О Виборчу реформу“ Свобода, 24 падолиста (7 грудня) 1905.
66 Учасник, “Рух в справі виборчої реформи“, Свобода, 1 (14) грудня 1905.
67 Х., “Поучаючий вибір зь міст Броди=Золочів“, Свобода, 27 вересня 1906.
68 Там само.

Зокрема вони
наголошували, що в результаті порозуміння з євреями українці можуть здобути

80 Генріх Габель ,”Сіонїсти і український клюб в радї державній“, Діло, 16 падолиста 1907.
81 “З державної ради“ Свобода, 18 червня1908.
82 “Жидівска держава“ Діло, 15 (28) падолиста 1904; “Нова жидівська держава“ Діло, 2 липня

(19 червня) 1909.
83 “Чи вже починаєть ся?“ Діло, 8 мая (29 цьвітня) 1909.
84 “Еміґрация Жидів з Галичини“ Діло, 15 (2 цьвітня) 1909.
85 “Новинки” Свобода. 6 мая 1910.
86 “Жидівський голос про процес Сїчинського“ Діло, 26 (13 цьвітня) 1909.
87 Joshua Shanes and Yohanan Petrovsky-Shtern, 498.
88 “Жидівський голос в руській справі“ Діло, 21 (8) липня 1910.

до австрійського парламенту відбувся та здобув низку важливих
результатів. Зокрема, де-факто було зруйновано стереотип про українсько

89 “Рептильник і вибори“ Діло, 8 цьвітня (24 марта) 1911.
90 “З ким повинні тримати Жиди, з Поляками чи з Русинами?“ Свобода, 19 мая 1911.
91 Там само.
92 Там само.
93 “З жидівських таборів“ Діло, 27 (14) липня 1911.
94 “Виборчі прорахунки“ Свобода, 1911.
95 “По виборах“ Діло, 22 (9) липня 1911.
96 “Вибори у Східній Галичинї“, Діло, 21 (8) червня 1911.